REQUERIMENTO Nº              DE 2019
(Do Sr. Capitão Augusto)

Requer o desarquivamento de proposições.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 105, parágrafo único, do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados – RICD, requeiro a Vossa Excelência o

desarquivamento de todas as proposições das quais sou autor e

coautor, arquivadas em decorrência do término da 55ª Legislatura, exceto as
seguintes proposições, para as quais não requeiro desarquivamento, em
virtude de nova manifestação deste parlamentar:

- PL 9814/2018;
- PL 9107/2017;
- PL 9106/2017;
- PL 9105/2017;
- PL 9104/2017;
- PL 9100/2017;
- PL 9097/2017;
- PL 9096/2017;
- PL 9091/2017;
- PL 9090/2017;
- PL 9087/2017;
- PL 7539/2017;
- PL 7288/2017.

Justificativa

O desarquivamento solicitado visa à retomada da tramitação das

matérias das quais sou autor e coautor, a partir do estágio em que se

encontravam na legislatura anterior, tendo em vista a importância da sua
aprovação para a sociedade brasileira.

Sala das Sessões,        de            de 2019.

CAPITÃO AUGUSTO
DEPUTADO FEDERAL

PR-SP